ในกลุม่ชาตพินัธุช์นชาตสิว่นนอ้ยของประเทศจนี สมรกัษไ์ดเ้ลา่ถงึสถานการณท์างชาตพินัธุท์ีส่ำคญั

ของชาวจว้งซึง่กลายเปน็ประเดน็วเิคราะหท์างชาตพินัธุค์อื การนำเสนอการทอ่งเทีย่ววฒันธรรมชดุ

“ปูโ่ลโ่ถ” (Buluotuo) ผูเ้ปน็บรรพชนตน้กำเนดิของชาวจว้ง ซึง่ปจัจบุนังานดงักลา่วไดถ้กูฟืน้ฟแูละ

กลายเป็นเทศกาลท่องเที่ยวที่สำคัญของมณฑลกวางสตีัง้แตป่ ี ค.ศ. 2002 (พ.ศ. 2545) เปน็ตน้

มา เทศกาลทางวัฒนธรรมนี้ถูกช่วงชิงกลับไปกลับมาระหว่างรัฐชาติกับกลุ่มชาติพันธุ์ซึ่งต่างฝ่าย

ต่างก็อาศัยลักษณะทางชาติพันธุ์ของจว้งมาเปน็เครือ่งมอืประกอบสรา้งเพือ่แสดงใหเ้หน็ฐานะและ

การดำรงอยูข่องชาวจว้งเอง เชน่ ทำให้อัตลักษณ์ของชาวจ้วงด้วยกันชัดเจนขึ้น ตลอดจนรัฐก็ได้ใช้